
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.1489, 2014 KPP & PA. Perusahaan Pembina. Perempuan
Pekerja. Penilaian. Panduan.

PERATURAN MENTERI NEGARA PEMBERDAYAAN PEREMPUAN

DAN PERLINDUNGAN ANAK REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 7 TAHUN 2014

TENTANG

PANDUAN PENILAIAN PERUSAHAAN PEMBINA TERBAIK

PEREMPUAN PEKERJA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI NEGARA PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN

PERLINDUNGAN ANAK REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka meningkatkan kesadaran dan
tanggungjawab perusahaan untuk melakukan
pembinaan terhadap pekerja perempuannya agar
tercipta peningkatan produktivitas kerja dan
kesejahteraan pekerja perempuan yang meningkat,
serta untuk meningkatkan hasil dan kualitas
produksi Perusahaan, perlu dilakukan melalui
berbagai upaya yang harus dilakukan oleh berbagai
Pihak;

b. bahwa pembinaan sebagaimana dimaksud pada ayat
(1) juga dapat menciptakan hubungan timbal balik
yang serasi antara perusahaan dan perempuan
pekerja sehingga masing-masing Pihak memiliki
dan keinginan yang sama untuk memajukan
Perusahaan;



2014, No.1489 2

c. bahwa untuk mendukung dan memberikan apresiasi
terhadap perusahan yang melakukan pembinaan
bagi pekerja perempuannya, Pemerintah melalui
Kementerian Pemberdayaan Perempuan dan
Perlindungan Anak telah memberikan suatu
penghargaan kepada perusahaan sebagai pembina
terbaik pekerja perempuan;

d. bahwa penghargaan sebagaimana dimaksud pada
huruf b harus diberikan melalui berbagai tahapan,
kriteria Perusahaan dan indikator penilaian
berdasarkan Panduan Penilaian Perusahaan
Pembina Pekerja Perempuan Terbaik;

e. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud pada huruf a, huruf b, huruf c dan huruf
d perlu menetapkan Peraturan Menteri Negara
Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak
tentang Panduan Penilaian Perusahaan Pembina
Terbaik Perempuan Pekerja;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 1970 tentang
Keselamatan Kerja (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1970 Nomor 1, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2918);

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2003 tentang
Ketenagakerjaan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2003 Nomor 39, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4279);

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437),
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang
Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2008 Nomor 59);

4. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang
Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5063);

5. Peraturan Presiden Nomor 24 Tahun 2010 tentang
Kedudukan, Tugas, dan Fungsi Kementerian Negara



2014, No.14893

serta Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi Eselon
1 Kementerian Negara sebagaimana telah diubah
terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 14
Tahun 2014 tentang Perubahan Kelima Atas
Peraturan Presiden Nomor 24 Tahun 2010 tentang
Kedudukan, Tugas dan Fungsi Kementerian Negara
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 25);

6. Instruksi Presiden Nomor 9 tahun 2000 tentang
Pengarusutamaan Gender dalam Pembangunan
Nasional;

7. Peraturan Menteri Negara Pemberdayaan Perempuan
dan Perlindungan Anak Nomor 4 Tahun 2010
tentang Organisasi dan Tata kerja Kementerian
Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2010
Nomor 356);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN MENTERI NEGARA PEMBERDAYAAN
PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK TENTANG
PANDUAN PENILAIAN PERUSAHAAN PEMBINA TERBAIK
PEREMPUAN PEKERJA.

Pasal 1

Dalam memberikan Penilaian terhadap Perusahaan Pembina Terbaik
Perempuan Pekerja adalah berdasarkan pada Panduan Penilaian
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak
terpisahkan dari Peraturan Menteri ini.

Pasal 2

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.



2014, No.1489 4

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Menteri ini dengan penempatannya dalam Berita Negara
Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal 30 September 2014

MENTERI NEGARA PEMBERDAYAAN PEREMPUAN

DAN PERLINDUNGAN ANAK

REPUBLIK INDONESIA,

LINDA AMALIA SARI

Diundangkan di Jakarta
pada tanggal 7 Oktober 2014

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA
REPUBLIK INDONESIA,

AMIR SYAMSUDIN



2014, No.14895



2014, No.1489 6



2014, No.14897



2014, No.1489 8



2014, No.14899



2014, No.1489 10



2014, No.148911



2014, No.1489 12



2014, No.148913



2014, No.1489 14



2014, No.148915



2014, No.1489 16



2014, No.148917



2014, No.1489 18



2014, No.148919



2014, No.1489 20



2014, No.148921



2014, No.1489 22



2014, No.148923



2014, No.1489 24



2014, No.148925



2014, No.1489 26



2014, No.148927



2014, No.1489 28



2014, No.148929



2014, No.1489 30



2014, No.148931


